
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: GASPARDO MORO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI BOLLENGO 
 
C.F.     84000650014 
P.IVA  01821310016 
 
Codice Univoco UFKWI0 

CAP. 10012 – PROVINCIA di TORINO 
Piazza Statuto, 1  
 
tel. 0125/57114-57401 - Fax 0125/577812 
E-mail: info@comune.bollengo.to.it 
 

 
 
 

Copia 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA-
DEMOGRAFICA-TRIBUTI 

 
N. 13 DEL 10/04/2024 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ELEZIONI  REGIONALI DEL 8-9/06/2024 - IMPEGNO DI SPESA 
PER  L'ACQUISTO DEI MANIFESTI ELETTORALI 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì dieci del mese di aprile nel suo ufficio il 
responsabile DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-
TRIBUTI ha assunto la seguente determinazione: 
 

mailto:info@comune.bollengo.to.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: GASPARDO MORO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Det. N. 13/2024/AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-TRIBUTI 
 
 

OGGETTO: ELEZIONI  REGIONALI DEL 8-9/06/2024 - IMPEGNO DI SPESA PER  
L'ACQUISTO DEI MANIFESTI ELETTORALI 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Visti: 
_ gli artt.97, 107, 109 e 177 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267; 
_ lo Statuto del Comune, ed in particolare gli artt. 27 e 28; 
_ il Regolamento Comunale di Contabilità; 
_ il Decreto Sindacale con il quale è stato nominato il responsabile dei servizi; 
_ il Regolamento Comunale di lavori servizi e forniture in economia; 
_ L’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023; 
 
VISTO il D.P.G.R. 13/2024 di convocazione dei comizi elettorali pubblicato sul supplemento 
ordinario n. 05 del Bollettino ufficiale n. 14 del 09.04.2024; 
 
ATTESO che, in vista delle elezioni regionali del 8 e 9 giugno 2024, occorre provvedere con 
urgenza all’approvvigionamento dei manifesti per convocazione comizi generici e assegnazione 
seggi alle circoscrizioni elettorali per adempiere agli obblighi conseguenti alle consultazioni 
elettorali suddette; 
 
RITENUTO pertanto di dover procedere ad autonoma procedura di acquisto; 
 
DATO ATTO che la Ditta MAGGIOLI SpA di Santarcangelo di Romagna risulta fornire articoli 
adeguati, e pertanto si ritiene utile procedere all’acquisto di tale materiale dalla stessa; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale per servizi in economia, 
 
VISTA la Determina n. 3/2015 “ANAC” in ottemperanza Art. 33, c. 3 bis codice degli appalti; 
 
CONSIDERATO che la nuova Legge di Stabilità 2016 "Decreto Milleproroghe" dove all'art. 1, 
comma 502 e 503 ha stabilito che i prodotti e servizi per gli Enti Locali (volumi, modulistica, 
servizi internet, banche dati, riviste, software, contratti di assistenza, prestazioni professionale) di 
valore inferiore ai 1.000 euro, potranno essere acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure senza 
ricorrere pertanto al MEPA; 
 
VISTI: 
- la deliberazione C.C. n. 52 in data 21.12.2023 di approvazione del Bilancio Triennale 2024/2026 
Esercizio 2024; 
 
- il preventivo di spesa del 26/03/2024 protocollo n. 1315, pari ad €. 54,05 IVA 22% inclusa per la 
fornitura dei manifesti comizi e assegnazione seggi elezioni regionali, richiesto e fatto pervenire 
dalla ditta MAGGIOLI SpA, che si allega. Cig n: B0FA398064 
 
RITENUTA ED ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 
dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: GASPARDO MORO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO di dover assumere apposito impegno di spesa di €. 54,05 IVA 22% inclusa alla 
Missione 01 - Programma 07 - Titolo 1 - Macroaggregato 103 Cap. 1003/99 del Bilancio Triennale 
2024/2026 Esercizio 2024; 
 
CONSIDERATO che occorre pertanto disporre l’acquisto del materiale sopra menzionato mediante 
affidamento diretto alla ditta MAGGIOLI SpA di SANTARCANGELO DI ROMAGNA; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
ai sensi dell’Art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, in calce alla presente; 
 

DETERMINA 
 
1. di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
2. di impegnare la spesa complessiva, per la fornitura del materiale elettorale, di € 54,05 IVA 
inclusa a favore della Ditta MAGGIOLI SpA di SANTARCANGELO DI ROMAGNA;  
3. di imputare la relativa spesa di €. 54,05 alla Missione 01 - Programma 07 - Titolo 1 – 
Macroaggregato 103 Cap. 1003/99 del Bilancio Triennale 2024/2026 Esercizio 2024; 
4. di provvedere con successiva determinazione alla liquidazione della spesa, a seguito di 
effettuazione della fornitura e verifica ordine, e che il relativo ammontare verrà inserito nel 
rendiconto delle spese sostenute da trasmettere per il rimborso agli organi competenti. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA 
AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-TRIBUTI 

F.to CROSIO Dr.ssa Raffaella 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: GASPARDO MORO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
La presente determinazione è stata comunicata al Segretario Comunale in data _____________. 
 
Bollengo, lì __________________ 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA-

DEMOGRAFICA-TRIBUTI 
(F.to  CROSIO Dr.ssa Raffaella) 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 167, si attesta: 
 
o La seguente regolarità contabile:   favorevole    
 
o La regolare copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 
 

N. Impegno Del Capitolo 
2024 156 12/04/2024 1003 99 
   

 
Bollengo, lì 12/04/2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

(F.to GASPARDO MORO Luca) 
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  N.  
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, (ai sensi dell’art. 
124 del D.LGS 267/2000) , per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna. 
 
Bollengo, lì ___________________ 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to FASCIO dr. Luca) 
 


